REQUERIMENTO Nº ............, DE 2008
(Do Sr. Paes Landim)

Requer cumprimento do despacho aposto
ao Requerimento nº 2.606, de 2008.

Senhor Presidente,

Vossa Excelência deferiu, em 08.05.2008, nos termos

abaixo reproduzidos, o Requerimento nº 2.606, de 2008, de minha autoria, que

solicitou a remessa, à Comissão seguinte, do Projeto de Lei nº 2.339, de 2007, que

“altera a Lei nº 6.015, de 31 de dezembro de 1973, na parte relativa ao Registro Civil

das Pessoas Jurídicas”, que encontra-se sob análise da Comissão de Ciência e

Tecnologia, Comunicação e Informática desde 21/11/2007.

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados  (MESA)
Despacho do Requerimento n. 2.606/08: "Em razão da
retirada do Projeto de Lei n. 1.437/2007, ao qual se
encontrava apensado o Projeto de Lei n. 2.339/2007,
assino prazo adicional de 10 (dez) sessões à Comissão
de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática para
apreciação do Projeto de Lei n. 2.339/2007. Oficie-se.
Publique-se."

Tendo em vista que o prazo adicional concedido por

Vossa Excelência encontra-se esgotado, requeiro a Vossa Excelência que determine

a remessa da matéria à Comissão seguinte, nos termos do art. 52, § 6º do

Regimento Interno.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2008.

Deputado PAES LANDIM